ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 мая 2013 г. N 200-пп

О ПЕРЕДАЧЕ ФУНКЦИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БИРОБИДЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

В целях оптимизации функций областных государственных учреждений здравоохранения правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным передать функции по оказанию скорой медицинской помощи населению на территории муниципального образования "Биробиджанский муниципальный район" Еврейской автономной области, исполняемые областным государственным бюджетным учреждением здравоохранения "Валдгеймская центральная районная больница", областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения "Станция скорой медицинской помощи".
2. Управлению здравоохранения правительства Еврейской автономной области (Ильичев С.Н.) в срок до 1 августа 2013 года обеспечить:
[bookmark: _GoBack]- проведение организационно-штатных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- внесение соответствующих изменений в штатное расписание областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Валдгеймская центральная районная больница" и областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Станция скорой медицинской помощи";
- внесение соответствующих изменений в уставы областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Валдгеймская центральная районная больница" и областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Станция скорой медицинской помощи";
- внесение соответствующих изменений в лицензии областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Валдгеймская центральная районная больница" и областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Станция скорой медицинской помощи".
3. Комитету по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области (Солнцев В.А.) в срок до 1 сентября 2013 года обеспечить передачу имущества, обеспечивающего исполнение функций по оказанию скорой медицинской помощи населению, закрепленного за областным государственным бюджетным учреждением здравоохранения "Валдгеймская центральная районная больница", областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения "Станция скорой медицинской помощи".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области - председателя комитета социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области Кривошеева С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области
А.А.ВИННИКОВ